(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.02.2015, 8/29630)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
27 января 2015 г. № 10

О внесении изменений и дополнения в постановление
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 9 апреля 2010 г. № 42

На основании части второй пункта 7 Указа Президента Республики Беларусь от
28 августа 2006 г. № 542 «О санаторно-курортном лечении и оздоровлении населения» и
подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по
реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360»,
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от
9 апреля 2010 г. № 42 «Об утверждении перечня медицинских услуг, включаемых в
стоимость путевок на оздоровление несовершеннолетних детей, проживающих или
обучающихся в учреждениях образования на территории радиоактивного загрязнения в
зоне последующего отселения, в зоне с правом на отселение и в зоне проживания с
периодическим радиационным контролем, направляемых на оздоровление в санаторно-
курортные организации в составе организованных групп» (Национальный реестр правовых
актов Республики Беларусь, 2010 г., № 107, 8/22270; № 275, 8/22926) следующие изменения
и дополнение:

1.1. в названии слово «утверждении» заменить словом «установлении»;
1.2. в пункте 1 слово «Утвердить» заменить словом «Установить»;
1.3. приложение к этому постановлению дополнить пунктом 15 следующего

содержания:
«15. Прием фиточая (в случае невозможности оказания услуги фитотерапии в виде

питьевого лечения) – 10 процедур по медицинским показаниям, но не более одного вида
фиточая.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.И.Жарко